Bizim çalışmamızın kapsamıda Muamelât kapsamına giren Eşya ve Borçlar Hukuku

olacaktır. Vasît ve Vecîz’de geçen Hanefilere ait görüşler çoğu zaman Ebu Hanife’ye (v.

150/767) nisbet edilmektedir. Bazen de Ebu Yusuf (v. 182/798), İmam Muhammed (v.

189/805) ve Züfer’e (v. 158/775) nisbet edilmektedir. Bizde bu görüşleri belirledikten sonra

bu görüşlerin tahkikini yaptık.

III- ÇALIŞMADA İZLENEN YÖNTEM

Gazzâlî’nin Furû-ı Fıkıh eserlerinden elimizde matbu olarak bulunan Vasît ve Vecîz’dir.

Şafiî mezhebinde çok önemli bir yeri olan bu iki eserin üzerinde bir çok çalışma yapılmış

fakat bunların bir çoğu mahtuta olarak Kahire ve İstanbul gibi şehirlerin kütüphanelerinde

bulunmakta ve üzerinde çalışılmayı beklemektedir.

Bizde çalışmamızı matbu olarak bulunan bu iki eser çerçevesinde yaptık. Görüş tesbiti

yaparken önce İmam Gazzâlî’nin görüşünü tesbit ettik. Bu görüşte Gazzâlî’nin Şafiî olması

sebebiyle Şafiîlerin görüşüdür.

Bu tesbitten sonra Hanefilerin görüşlerini tesbit ettik. Bu eserlerde özellikle İmam Ebu

Hanife’ye (v. 150/767) nisbet edilen görüşler bulunmaktadır. Birkaç tane de İmam Ebu

Yusuf, (v. 182/798) İmam Muhammed (v. 189/805) ve İmam Züfer’e (v. 158/775) isnad

edilen görüş bulunmaktadır.

Vasît’te, İmam Ebu Hanife’ye ait görüşler, "قال ابو حنیفة " veya “ خلافا لأبي حنیفة رحمھ االله “

İmam Ebu Yusuf’a ait görüşler, "قال ابو یوسف" İmam Muhammed’e ait görüşler “ محمد قال امام ”

ve İmam Züfer’e ait görüşler, "قال زفر" ifadeleriyle gelmektedir.

görüşleri belirledikten sonra ilk dönem Hanefi kaynaklarında bu görüşleri tesbit ettik.

Çalışmamızda özellikle Hanefilere ait şu eserlere başvurduk:

İmam Muhammed (v. 189/805), Kitâbü’l-Asl, el-Câmiu’s-sağîr; Tahâvî (v. 321/933), el-

Muhtasar; Kudûrî (v. 428/1037), el-Muhtasar (el-Lübâb fî Şerhi’l-Kitâb ile birlikte); Serahsî

(v. 483/1090), Mebsût; Semerkandî (v. 539), Tuhfetü’l-Fukaha; Kâsânî (v. 587/1191),

Bedâiu’s-sanâi’ fî tertîbi’ş-şerâi’; Merğînânî (v. 593/1197), el-Hidâye şerh Bidâyeti’l-

mübtedî; Mevsılî (v. 683/1284), el-İhtiyâr li ta’lîli’l-Muhtâr.

Vasît ve Vecîz’deki görüşleri değerlendirirken her yeni görüşe geçildiğinde ● işaretini

kullandık. Bu işaretten sonra ele alacağımız görüşü Hanefi eserlerinde geçtiği şekilde belirttik.

Cümlenin sonundaki dipnotta, Hanefi eserlerinde bu görüşün geçtiği yerleri ifade ettik.